
RCC 0155 GS9 / RCC 0155 GW9
RCC 0155 GRS9 / RCC 0155 GBS9

RCC 0177 GW9 / RCC 0177 GX9

NÁVOD K POUŽITÍ
NÁVOD NA POUŽITIE

INSTRUCTION MANUAL

Kombinovaná
Chladnička

Kombinovaná
Chladnička

Combi fridge
Frezeer



CZ

CZ - 2

Než začnete spotřebič používat  ........................................................................................... 2
Bezpečnostní opatření a obecná doporučení  ....................................................................... 3
Jak používat chladící oddíl  ................................................................................................... 4
Jak používat mrazící oddíl  .................................................................................................... 5
Jak chladničku rozmrazit a vyčistit  ....................................................................................... 6
Péče a údržba  ...................................................................................................................... 6
Instalace  ............................................................................................................................... 7
Průvodce řešením problémů  ................................................................................................ 8
Poprodejní servis  .................................................................................................................. 9

NEŽ ZAČNETE SPOTŘEBIČ POUŽÍVAT
• Váš nový spotřebič je určen výhradně pro použití v domácnosti. 

Abyste mohli spotřebič co nejlépe využívat, přečtěte si pozorně návod k použití, který 
obsahuje popis spotřebiče a rady týkající se skladování a uchovávání potravin.  
Návod uschovejte k pozdějšímu nahlédnutí.

1. Po vybalení se ujistěte, že je spotřebič nepoškozený a že lze řádně dovřít dveře.  
Každé poškození je třeba nahlásit prodejci neprodlenně po dodání spotřebiče.

2. Před zapnutím spotřebiče vyčkejte nejméně dvě hodiny, aby bylo zajištěno, že chladící 
okruh bude plně účinný.

3. Zapojení elektrické zásuvky pro připojení spotřebiče musí být provedeno kvalifikovaným 
elektrikářem v souladu s pokyny výrobce a místními bezpečnostními předpisy.

4. Před použitím spotřebiče vyčistěte jeho vnitřní prostor.

Informace:
Tento spotřebič neobsahuje chlorofluorouhlovodíky (chladivový okruh obsahuje R134a)  
ani fluorované uhlovodíky (chladivový okruh obsahuje R600a)  
(viz typový štítek uvnitř spotřebiče). Spotřebiče s izobutanem (R600a): Izobutan je přirozeně  
se vyskytující plyn s nízkým dopadem na životní prostředí. Je však třeba ostražitosti, protože 
izobutan je hořlavý. Proto zajistěte, aby nedošlo k poškození potrubí chladivového okruhu.

• Tento produkt byl navržen, vyroben a prodán v souladu s:
 - bezpečnostními cíli Směrnice pro nízká napětí 2006/95/EC;
 - ochrannými požadavky Směrnice „EMC“ 2004/108/EC.

• Elektrickou bezpečnost spotřebiče lze garantovat pouze, pokud je produkt napojen  
na schválené uzemněné připojení.

 �
 �



CZ

CZ - 3

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ A OBECNÁ DOPORUČENÍ
• Chladící oddíl používejte pouze pro uchovávání čerstvých potravin a nápojů a mrazící oddíl  

používejte pouze pro uchovávání mrazených potravin, zmrazování čerstvých potravin  
a výrobu ledových kostek. 
 

Klimatická třída Okolní teplota (°C) Okolní teplota (°F)
SN Od 10 do 32 Od 50 do 90
N Od 16 do 32 Od 61 do 90
ST Od 16 do 38 Od 61 do 100
T Od 16 do 43 Od 61 do 110

• Během instalace se ujistěte, že má spotřebič nepoškozený síťový kabel.
• V mrazáku neuchovávejte skleněné nádoby, protože mohou prasknout, ani potraviny bez 

obalu.
• Nejezte ledové kostky nebo ledová lízátka bezprostředně po jejich vyjmutí z mrazáku,  

protože mohou způsobit studené popáleniny.
• Před servisem nebo čištěním spotřebiče jej vytáhněte ze zásuvky nebo odpojte elektrické 

napájení.
• Ujistěte se, že spotřebič není blízko tepelného zdroje.
• Neskladujte benzín, plyn ani hořlavé kapaliny v blízkosti tohoto spotřebiče ani jiných  

elektrických spotřebičů. Výpary mohou způsobit riziko požáru nebo výbuchu.
• Aby bylo zajištěno dostatečné odvětrávání, ponechejte mezeru u zadní a spodní strany  

spotřebiče a dodržujte instalační pokyny.
• Dbejte, aby větrací otvory zůstaly nezakryté.
• Spotřebič instalujte a vyrovnejte na podlaze, která je dostatečně silná na to, aby udržela jeho 

váhu a na místě vhodném pro jeho velikost a použití.
• Se spotřebičem musí manipulovat a musí jej instalovat nejméně dvě osoby.
• Umístěte spotřebič na suchém a dobře větraném místě. Spotřebič je určen k provozu  

v určitých rozmezích okolní teploty dle klimatické třídy uvedené na datovém štítku. Pokud 
bude spotřebič ponechán po delší dobu při okolní teplotě vyšší nebo nižší než je vyznačené 
rozmezí, nemusí správně fungovat.

• Dbejte, aby při posunování chladničky nedošlo k poškození podlahy (např. parket).
• K urychlení rozmrazení nepoužívejte jiné mechanické, elektrické ani chemické prostředky,  

než ty, které jsou doporučeny výrobcem.
• Dbejte, aby nedošlo k poškození potrubí chladivového okruhu chladničky.
• Uvnitř oddílů nepoužívejte ani do nich nedávejte elektrická zařízení, pokud nejde o typ 

výslovně autorizovaný výrobcem.
• Tento spotřebič není určen pro používání malými dětmi ani nemohoucími osobami bez  

dohledu
• Aby nedocházelo k riziku uvíznutí dětí v chladničce a jejich udušení, nedovolte jim, aby si  

v chladničce hrály nebo se v ní skrývaly.
• Úpravu nebo výměnu síťového kabelu musí provádět pouze kvalifikované osoby.
• Nepoužívejte jednoduché ani vícenásobné adaptéry či prodlužovací kabely.
• Je třeba, aby bylo možné odpojit spotřebič od sítě vytažením ze zásuvky nebo pomocí  

dvoupolohového vypínače umístěného na vedení k zásuvce.
• Zajistěte, aby napětí uvedené na datovém štítku spotřebiče odpovídalo napětí v domovních 

rozvodech.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


